
Mandy Flores
3.54 kW 8 de Noviembre de 2024

1C

900 kWh $ 2,682

6 929 kWh $54

97.99 % BIMESTRE $ 2,628

$16,090.00 MXN $327.00 MXN $15,764.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 590 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

# 20240055

Mandy Flores  

6 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 54,000.00

Descuento $ 5,400.00

IVA $ 7,776.00

TOTAL (MXN) $ 56,376.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los modulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Hasta 3, y 6 meses sin intereses
* Para pagos a 12 Meses, el precio es de 10% sobre el total.
*Contado 10% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 16,090.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,764.00 $ 15,764.00 $ -40,612.00

2 $ 16,572.70 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,236.92 $ 16,236.92 $ -24,375.08

3 $ 17,069.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,724.03 $ 16,724.03 $ -7,651.05

4 $ 17,581.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,225.75 $ 17,225.75 $ 9,574.70

5 $ 18,109.44 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,742.52 $ 17,742.52 $ 27,317.22

6 $ 18,652.72 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,274.80 $ 18,274.80 $ 45,592.01

7 $ 19,212.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,823.04 $ 18,823.04 $ 64,415.05

8 $ 19,788.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,387.73 $ 19,387.73 $ 83,802.79

9 $ 20,382.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,969.36 $ 19,969.36 $ 103,772.15

10 $ 20,993.80 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,568.44 $ 20,568.44 $ 124,340.59

11 $ 21,623.61 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,185.50 $ 21,185.50 $ 145,526.09

12 $ 22,272.32 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,821.06 $ 21,821.06 $ 167,347.15

13 $ 22,940.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,475.69 $ 22,475.69 $ 189,822.85

14 $ 23,628.71 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,149.97 $ 23,149.97 $ 212,972.81

15 $ 24,337.57 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,844.46 $ 23,844.46 $ 236,817.28

16 $ 25,067.70 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,559.80 $ 24,559.80 $ 261,377.08

17 $ 25,819.73 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,296.59 $ 25,296.59 $ 286,673.67

18 $ 26,594.32 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,055.49 $ 26,055.49 $ 312,729.16

19 $ 27,392.15 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,837.15 $ 26,837.15 $ 339,566.31

20 $ 28,213.91 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,642.27 $ 27,642.27 $ 367,208.58

21 $ 29,060.33 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,471.54 $ 28,471.54 $ 395,680.12

22 $ 29,932.14 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,325.68 $ 29,325.68 $ 425,005.80

23 $ 30,830.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,205.45 $ 30,205.45 $ 455,211.26

24 $ 31,755.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,111.62 $ 31,111.62 $ 486,322.88

25 $ 32,707.66 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,044.97 $ 32,044.97 $ 518,367.84

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.6 1,042.3 1,092.9 1,068.9 929.3 904.4

Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


